
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 4 -  RESPONSABI LE AREA PERSONALE

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE (EX 
CATEGORIA "C" GIURIDICO C1) DEL C.C.N.L. DEL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE

Nr. Progr.  45 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

18/03/2025

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

F.to  Oliva Roberto

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

F.to  Nanni Maria Ritalì, 18/03/2025

Il Segretario Unione

Copia conforme all'originale.

Il Segretario Unione

 Nanni Maria Rita

lì, 18/03/2025 IL RESPONSABILE

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Area Personale - NR. 4 DEL 18/03/2025  RESPONSABILE: Oliva Roberto 

 

 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE (EX CATEGORIA "C" GIURIDICO C1) DEL C.C.N.L. 

DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la delibera di Giunta Unione n. 19/2023 con la quale al sottoscritto è stata attribuita la 

responsabilità del servizio personale dell’Unione Municipia; 

 

DATO ATTO che si attesta l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendoci situazioni di 

conflitto di interesse per l’adozione del provvedimento, ai sensi della Legge 241/1990; 

 

VISTI: 

- la Deliberazione del Consiglio Unione n. 4 del 24/02/2025 – esecutiva ai sensi di Legge – con la 

quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (D.U.P.S.) 2025/2027; 

 

- la Deliberazione del Consiglio Unione n. 5 del 24/02/2025 – esecutiva ai sensi di Legge – con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

 

- la Deliberazione della Giunta Unione n. 15 del 06/02/2025 – esecutiva ai sensi di Legge – con la 

quale è stato approvato il PIAO 2025-2027 ultima modifica; 

 

RICHIAMATA la seguente normativa: 

-   il D.Lgs. 267/2000; 

-   il D.Lgs. 165/2001; 

-   lo Statuto Unione; 

-   il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 1 del 11/02/2025 è stato disposto l’avvio della procedura di indizione del 

concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 1 istruttore 

amministrativo/contabile (ex categoria “C” giuridico C1) del C.C.N.L. del Comparto Funzioni 

Locali; 

 

- il bando di concorso è stato integralmente pubblicato in inPA, all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell'Ente, sezione Amministrazione trasparente - bandi di concorso; 

 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 13/03/2025; 

 

- con determinazione n. 3 del 18/03/2025 è stato predisposto l’elenco dei candidati ammessi alla 

procedura del concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

di 1 istruttore amministrativo/contabile (ex categoria “C” giuridico C1) del C.C.N.L. del Comparto 

Funzioni Locali; 

 

DATO ATTO CHE scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione in data 

13/03/2025, si rende necessario nominare la commissione esaminatrice di concorso, tenendo conto 



DETERMINAZIONE - Area Personale - NR. 4 DEL 18/03/2025  RESPONSABILE: Oliva Roberto 

 

 

che le commissioni devono essere composte, da un presidente da due componenti esperti e un 

segretario verbalizzante; 

 

DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE, quali componenti della commissione esaminatrice del concorso pubblico indicato 

in oggetto: 

- il Segretario dell’Unione Municipia dott.ssa Nanni Maria Rita, in qualità di Presidente; 

 

- il Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione Municipia dott.ssa Bastelli Giulia, in qualità 

di componente; 

 

- il responsabile dell'Ufficio Tecnico dell'Unione Municipia arch. Valeria Rizzi in qualità di 

componente; 

 

2. DI INDIVIDUARE la dipendente dell’Unione Municipia, Capelli Michela, in servizio presso il servizio 

finanziario, quale segretario verbalizzante della commissione 

 

3. DARE ATTO che i membri della commissione hanno dichiarato l’assenza di condanne penali e di 

situazioni di conflitto di interesse; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul portale inPA e sul sito web 

dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei 

confronti dei candidati ammessi. 


